
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: finaostaspa
NO_DOC_EXT: 2020-101342
SOFTWARE VERSION: 9.14.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: acquisti@finaosta.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Finanziaria Regionale della Valle d’Aosta S.p.A., siglabile Finaosta S.p.A., Società con 
socio unico
Indirizzo postale: Via Festaz, 22
Città: Aosta
Codice NUTS: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Codice postale: 11100
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Christian Hausherr
E-mail: gare.finaosta@legalmail.it 
Tel.:  +39 0165269226
Fax:  +39 0165548464
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.finaosta.com

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di revisione legale dei conti in favore di Finaosta S.p.A. e della controllata Aosta Factor S.p.A. (C.I.G. 
8203757271)

II.1.2) Codice CPV principale
79212500 Servizi di revisione dei conti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha ad oggetto i servizi di revisione legale dei conti in favore di Finaosta S.p.A., per gli esercizi con 
chiusura dal 31/12/2021 al 31/12/2029, e di Aosta Factor S.p.A., per gli esercizi con chiusura dal 31/12/2020 al 
31/12/2028, in conformità alle prescrizioni dei documenti di gara e del D.Lgs. 27/1/2010, n. 39 e s.m.i.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:gare.finaosta@legalmail.it
https://www.finaosta.com


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 391 520.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC2 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Luogo principale di esecuzione:
Aosta

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
cfr. sezione II.1.4) del bando di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio tecnico (PT) / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La durata dei Servizi è pari a nove anni (108 mesi) per ciascuna società e comprende gli esercizi sociali:
- con chiusura dal 31 dicembre 2020 al 31 dicembre 2028 per AOSTA FACTOR;
- con chiusura dal 31 dicembre 2021 al 31 dicembre 2029 per FINAOSTA.
Importo riferito a FINAOSTA S.p.A.: 234.912,00 euro
Importo riferito a AOSTA FACTOR S.p.A.: 156.608,00 euro

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 033-077886

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
servizi di revisione legale dei conti in favore di Finaosta S.p.A. e della controllata Aosta Factor S.p.A. (C.I.G. 
8203757271)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:77886-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 4

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/05/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: BDO ITALIA SPA
Indirizzo postale: VIALE ABRUZZI 94
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20131
Paese: Italia
E-mail: bdo@bdopec.it 
Indirizzo Internet: www.bdo.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 391 520.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

a) la procedura di gara è esperita da Finaosta S.p.A. anche per conto della società controllata Aosta 
Factor S.p.A., che a tal fine le ha conferito mandato senza rappresentanza, allo scopo di individuare un 
unico operatore economico cui affidare i servizi di revisione legale delle società del gruppo; i contratti sono 
invece sottoscritti separatamente da Finaosta S.p.A. e da Aosta Factor S.p.A.; b) Aosta Factor S.p.A. non 
è soggetta all’applicazione del D.Lgs. n. 50/2016; c) in caso di raggruppamento temporaneo, di consorzio 
ordinario di concorrenti o di GEIE: c.1) i requisiti di cui alle sezioni III.1.1) e III.1.2) devono essere posseduti 
da tutti i soggetti componenti il raggruppamento temporaneo, il consorzio ordinario di concorrenti o il 
GEIE; c.2) il requisito di capacità professionale e tecnica di cui alla sezione III.1.3) deve essere posseduto 
complessivamente dal raggruppamento temporaneo, dal consorzio ordinario di concorrenti o dal GEIE, fatta 
salva la titolarità di almeno uno dei due servizi in capo al mandatario o capogruppo; d) Responsabile Unico 
del Procedimento: dott. Christian Hausherr; e) l’aggiudicatario è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della determinazione dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione n. 4 del 7 luglio 2011; f) non è consentito il subappalto; g) non sono ammesse 
offerte in aumento, parziali, indeterminate, plurime, condizionate; h) ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. 2 
dicembre 2016, le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara, pari a circa 2.944,00 
euro sono rimborsate all’amministrazione aggiudicatrice dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni 
dall'aggiudicazione; i) l’amministrazione aggiudicatrice si riserva il diritto di: i.1) valutare la congruità di ogni 
offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa; i.2) non precedere all’aggiudicazione 
se nessuna offerta risulti idonea in relazione all’oggetto dell’appalto; i.3) procedere all’aggiudicazione 
dell’appalto anche in presenza di una sola offerta idonea; i.4) sospendere, reindire o non aggiudicare l’appalto 
motivatamente; j) in considerazione della natura del servizio, non sussistono gli obblighi di predisposizione 
del D.U.V.R.I. e di quantificazione dei relativi costi della sicurezza non soggetti a ribasso; k) la presentazione 

mailto:bdo@bdopec.it
www.bdo.it


4 / 4

delle offerte richiede la previa identificazione sulla piattaforma della Centrale Unica di Committenza Regionale 
all’indirizzo https://inva.i-faber.com.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta
Indirizzo postale: Via Cesare Battisti, n. 1
Città: Aosta
Codice postale: 11100
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/07/2020

https://inva.i-faber.com

